平成 25 年 11 月７日

各  位

会 社 名 川田テクノロジーズ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号 3443 東証第 1 部）

問 合 せ 先  経 理 部 長    宮田 謙作

（ＴＥＬ 03－3915－7632）

平成 26 年３月期第２四半期決算発表の延期に関するお知らせ

 このたび、平成 25 年 10 月 4 日に公表いたしましたとおり、平成 26 年 3 月期第 2 四半

期の決算手続きにおいて、過去に公表した連結財務諸表において持分法適用範囲の判定に

誤りがあることが判明しました。この結果、当四半期の期首残高等を確定するために必要

な過年度の連結財務諸表の訂正が提出期限までに完了しない見込みとなり、平成 26 年 3

月期第 2 四半期報告書の提出について遅延するおそれが生じております。このため、当社

は、当該四半期報告書の提出期限の延長申請を関東財務局に対して行う予定であります。

それに伴い、平成 25 年 11 月 14 日に予定しておりました平成 26 年３月期第２四半期の決

算発表を延期することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由について

当社は、平成 25 年 10 月 4 日に公表いたしましたとおり、過去に公表した連結財務諸

表において持分法適用範囲の判定に誤りがありました。持分法適用範囲の見直しの結果、

対象会社が増加し、過年度の連結損益及び連結利益剰余金等が増加する可能性がありま

す。

新たな連結対象会社の決算の検証手続きを行っておりますが、対象会社が 7 社存在し、

特に過年度分の検証に予想以上に時間を要することが判明し、当連結会計年度の期首残

高等を確定するために必要な過年度の連結財務諸表の訂正及び監査報告書の受領が第 2

四半期報告書の提出期限（平成 25 年 11 月 14 日）までに完了せず、当該四半期報告書

が提出期限内に提出できない見込みとなり、決算発表を延期することといたしました。

２．今後の予定について

当社は、今後関東財務局へ平成 26 年 3 月期第 2 四半期報告書の提出期限の延長を申

請するとともに、過年度の連結財務諸表の訂正報告を行う予定であります。第 2 四半期

決算発表日については、11 月 14 日から 1 ヶ月以内の発表を目途に決算作業に取り組ん

でおります。詳細が判明次第、速やかにお知らせいたします。

株主及び取引先をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたします

ことを深くお詫び申し上げます。

以上